mei, conturbata sunt viscera mea :

efFusum est in terra jecur meum su-

per contritione filias populi mei,cum
deficeret parvulus, et lactens in pla-

teis oppidi.

LAMED.
1 2. Matribus suis dixerunt : Ubi

est triticum et vinum ? cum defice-
rent quasi vulnerati in plateis civi-

tatis : cum exhalarent animas suas
in sinu matrum suarum.

MEM.
13. Cui comparabo te.^ vel cui as-

similabo te filia Jerusalem.^ cui exai-

quabo te, et consolabor te virgo filia

Sion.'' magna est enim velut mare
contritio tua : quis medebitur tui.^

NUN.
14. Prophetas tui viderunt tibi

falsa, et stulta, nee aperiebant iniqui-

tatem tuam, ut te ad poenitentiam
provocarent : viderunt autem tibi

assumptiones falsas, et ejectiones.

SAMECH.
15. Plauserunt super te manibus

omnes transeuntes per viam : sibi-

laverunt, et moverunt caput suum
super filiam Jerusalem : Hasccine
est urbs, dicentes, perfecti decoris,
gaudium universal terrae.''

PHE.
16. Aperuerunt super te os suum

omnes inimici tui : sibilaverunt, et

fremuerunt dentibus, et dixerunt :

Devorabimus : en ista est dies,

quam exspectabamus : invenimus,
vidimus.

AIN.

17. "Fecit Dominus quas cogita-

vit, complevit sermonem suum,
quem praeceperat a diebusantiquis :

destruxit, et non pepercit, et laetifi-

" Lev. 26,

14. Deut.
28, 15.

9. Partes eiifoncccs en ierre, demolies et

enfouies sous les decombres. Loi... prophl'-

tesj le temple detruit, il n'y a plus de culte

national ; la vie civile elle-meme est incom-
plete ; Dieu ne donne plus, par ses prophe-
tes, de temoignage de sa presence et de sa

faveur. Comp. Ezech. vii, 26 sv.

10. Les ancicns, dont I'autorite a toutes

les epoques de I'liistoire juive a toujours ete

considerable, soul assis par terre, ne trou-

vant pas un conseil a donner, tant la situa-

tion est desesperee. Com^. Job, ii, 8, 13.

11. Le prophete se reporte aux derniers

jours du siege, et exprime sa propre douleur.

Monfoie, dans la psychologic des H^breux,
siege et organe des emotions violentes.

13. Que puis-je te dire qui soitpour toi un

encouragement et une espe'rance? D'autres :

quel exenipk te citerai-je? La Vulg. peut
s'entendre ainsi. — Pour te cotisoler : c'est

une consolation pour les malheureux de sa-

voir que d'autres ont souffert des calamites
semblables.

14. Tes faux prophetes : comp. y/r. ii, 8;

V, 12 ; VI, 13 sv. ; xiv, 14, etc. Oracles dc
bannisseiiient, litt. de rejet loin du pays, qui
ont eu pour effet d'amener ton exil. Comp.
Jer. xxiii, 30 sv.; xxvii, 10, 15.

15. Comp. Jer. 1, 13. — La jote de toute
la terre, expression tiree de Ps. xlviii, 3.